

Præsentation af Rolf Bjerre

Rolf Bjerre er Alternativets ordfører for IT og digitale frihedsrettigheder. IT bliver en til stadighed vigtigere del af danskernes hverdag, og i dag giver det ikke længere mening at skelne mellem at være online og offline, for vi er hele tiden på nettet via computere, mobiltelefoner og tablets.

Derfor er det vigtigt at sætte fokus på vores rettigheder på nettet, og dette er omdrejningspunktet for Rolfs kampagne. Det handler om at beskytte det virtuelle samfund og samtidigt udvikle det, så vi kan høste de frugter, teknologien får til at gro.

Rolf har selv stor erfaring med og kendskab til IT og har ligeledes et bredt netværk af eksperter indenfor området. Dette gør ham til en markant spiller indenfor IT-området og har samtidigt sikret ham ordførerposten. Vi forventer en hektisk og meget innovativ valgkamp med masser af happenings, der kan vise Danmark, at staten bliver nødt til at give teknologien mere opmærksomhed end hidtil. Du kan hjælpe os med dette ved at tage ansvar for en af disse funktioner 😊

Læs mere om Rolf på: <http://alternativet.dk/rolf-bjerre/>

Sociale medier

Ekstern Kommunikator

En person som kan varetage vores kommunikation på Facebook og Twitter. Opgaven omhandler primært ad hoc opgaver som besvarelse af spørgsmål, indspark til debatter, accept af venneanmodninger og at holde de digitale platforme levende. Du kommer til at være Rolf Bjerres officielle stemme på de sociale medier, og det er derfor også et krav, at du kommunikerer levende, grammatisk korrekt og med udgangspunkt i Alternativets og Rolf Bjerres værdier og mærkesager.

Du kommer til at arbejde tæt sammen med den strategiske planlægger

Strategisk planlægger

Du bliver ansvarlig for den langsigtede planlægning af Rolf Bjerres image på de sociale medier. Du skal forberede statusopdateringer på Facebook og tweets på Twitter, så de ligger klar til at blive sat i spil på strategisk rigtige tidspunkter. Dette involverer også happenings, upload af billeder og videoer o.l.

Du kommer til at arbejde tæt sammen med den eksterne kommunikator

Funding

Funder

Du vil blive ansvarlig for fundraising. Opgaven involverer en hel del opsøgende arbejde, hvor du (med hjælp fra Rolf Bjerres netværk) forsøger at rejse nogle penge, der kan hjælpe kampagnen. Pengene skal gå til at støtte Alternativet og Rolf Bjerres kampagne for bl.a. open source i det offentlige, modarbejdelse af offentlighedsloven og cybersikkerhedsloven og bedre muligheder for IT-iværksættere.

Kasserer

Som kasserer vil du have ansvar for opbevaring af de økonomiske ressourcer. Du vil desuden tages med på råd i forhold til, hvad vi kan benytte af ressourcer på diverse events. Med andre ord er du vores økonomiske samvittighed.

Grafikere

Materiale til Politisk laboratorier

Vi har her brug for både personer, der kan designe slides i PowerPoint, fysisk materiale, billeder og småfilm. Du behøver ikke kunne varetage samtlige funktioner, men skal kunne arbejde sammen med andre om at lave et ensartet look. Vær opmærksom på, at Alternativet også har et designteam, og det er centralt, at vi lægger os i tråd med deres materiale.

Ansvarlig for materiale fra Rolf Bjerre på Alternativets TV-kanal

Arbejdet involverer udarbejdelse af små film og indslag, som kan lægges ud på Alternativets tv-kanal i forbindelse med udbredelse af Rolf Bjerres budskaber. Her kan bruges både filmoptagelser, graffiske oversigter og animationer - hvad som helst, der tjener formålet.

Kvalificering af politik

Advisor-tovholder

Rolf Bjerre har tilknyttet en gruppe af rådgivere til kampagnen. Der er tale om forholdsvist kendte personer, og dit job bliver at bibeholde kontakten og indhente deres meninger om relevante emner. Det er centralt, at du har et godt kendskab til, hvad der sker i IT, så du kan forstå rådgivernes indspark og viderekommunikere dem.

Analyse

Big data analytiker

Din opgave bliver at indsamle og forholde dig til store mængder af data for at kvalificere politik og valgkampagne. Du vil primært stå for at undersøge belæg for politik ved at analysere big data. Disse data skal benyttes til at putte tal på vores politiske argumenter (uden at tallene skal designes til at passe politikken).

Projekter/events

Mini projekt managers

Vi søger her en lang række personer, der nogenlunde selvkørende kan arrangere projekter og events, som kan understøtte Rolf Bjerres kampagne og skabe opmærksom - både via medier, på gaden og på nettet. Alle gode idéer er velkomne, og der vil være høj grad af frihed til eksekveringen. Som projekt manager påtager du dig ansvaret for de projekter, du arrangerer. Alle projekter skal accepteres af sekretariatet (vi gør dette hurtigt og er lette at få fat i)

Hænder

Vi har brug for en mængde frivillige, som stiller sig til rådighed for at eksekvere projekter. Du skal kunne afsætte nogle timer i ny og næ for at hjælpe med at sprede Alternativets og Rolf Bjerres politiske budskaber.